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 Perspektywy związane ze nachodzącymi hiszpańskimi
 wyborami

Autor : Angel Sanchez Navarro
 20 grudnia Hiszpanie udadzą się na wybory. Angel Sanchez Navarro,
 profesor Uniwersytetu Complutense w Madrycie, kreśli bilans rządów
 Mariano Rajoya od 2011 roku. Przypomina o kontekście jego
 zwycięstwa i śledzi zmiany, jakie przez 4 lata zaszły w niektórych
 kluczowych dziedzinach (w gospodarce, korupcji, systemie
 partyjnym i w sytuacji Katalonii). Szkicuje także perspektywy na
 przyszłość w kilku kwestiach, które rozstrzygnąć powinny
 nadchodzące wybory. 
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Fundacja : 
Publikacja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne"

 Ukazało się 3. wydanie "Atlas permanent de l'Union européenne" w
 wersji drukowanej i cyfrowej. Książka ta prezentuje Unię, jej
 instytucje, każde z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich
 terytoria zamorskie. To praktyczna i unikalna publikacja pedagogiczna
 z ponad 50 mapami, fiszkami historycznymi i najświeższymi

 statystykami, a także aktualnościami politycznymi z państw członkowskich. Można się
 z niej dowiedzieć wszystkiego o UE... Więcej

Walka z terroryzmem : 
Spotkania dyplomatyczne na rzecz skoordynowania walki z PI

Francuski prezydent François Hollande spotkał się ze swoimi
 odpowiednikami z USA i Rosji Barackiem Obamą i Władimirem
 Putinem, a także z niemiecką kanclerz Angelą Merkel i
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 przewodniczącym włoskiej Rady Matteo Renzim, aby zapewnić ich
 poparcie dla walki z Państwem Islamskim. Choć idea koalicji ustąpiła pola idei
 koordynacji, wszyscy przywódcy polityczni zaznaczyli swoją solidarność, zobowiązując
 się do działania u boku Francji... Więcej

 
Niemieckie zaangażowanie w Syrii i w Mali

 Niemiecka minister obrony Ursula von der Leyen wyraziła gotowość
 dostarczenia fregaty, a także samolotów zwiadowczych i samolotów-
tankowców. Ma to być wkład w walkę z Państwem Islamskim. Minister
 chce wysłać do Mali do 650 żołnierzy... Więcej

 
Bezpośrednie lub pośrednie wsparcie militarne członków UE dla francuskich operacji
 zewnętrznych

 27 pozostałych państw członkowskich Unii Europejskiej udzieli
 bezpośredniego lub pośredniego wsparcia wojskowego dla
 zewnętrznych operacji Francji, zapowiedział 25 listopada francuski
 minister obrony Jean-Yves Le Drian. Poza tym, francuscy deputowani i
 senatorowie zezwolili na przedłużenie zaangażowania sił lotniczych nad

 syryjskim terytorium... Więcej

 
Odpowiedź Davida Camerona w sprawie interwencji w Syrii

 26 listopada brytyjski premier David Cameron opublikował swoją
 odpowiedź na raport Komisji Spraw Zagranicznych parlamentu na
 temat poszerzenia brytyjskich operacji wojskowych o Syrię. Parlament
 ma się wypowiedzieć w kolejnych dniach... Więcej

Więcej

Europosłowie chcą zintensyfikować walkę z radykalizacją w internecie
 25 listopada europosłowie przyjęli niemającą mocy prawnej rezolucję w
 sprawie zapobiegania radykalizacji. Oceniają oni, że uniemożliwianie
 radykalizacji i rekrutacji bojowników w Europie przez Państwo
 Islamskie musi być realizowane przez bardziej zdecydowaną walkę z

 dżihadystyczną propagandą w internecie... Więcej

 
Migracje : 

Stan zaawansowania narzędzi dotyczących uchodźców
 27 listopada Komisja Europejska opublikowała informacje na temat
 stanu zaawansowania różnych środków przyjętych w ramach
 europejskiego programu w dziedzinie migracji. Ich celem jest
 ustabilizowanie aktualnej sytuacji i stworzenie solidnego systemu,
 który oprze się upływowi czasu... Więcej

 
Postrzeganie uchodźców przez niemieckie przedsiębiorstwa

 41% z ponad 3 000 przedsiębiorstw uczestniczących w sondażu
 instytutu badań gospodarczych Ifo ocenia, że uchodźcy, którzy
 przyjeżdżają do Niemiec, mogliby zostać zatrudnieni jak prości
 robotnicy. 22% z nich może sobie wyobrazić uchodźców jako
 pracowników wykwalifikowanych... Więcej

 
Finlandia przyjmuje plan działania na rzecz integracji

 27 listopada fiński rząd przyjął plan działania na rzecz zarządzania
 integracją migrantów, którzy licznie docierają do tego kraju... Więcej

 
Brytyjskie saldo migracyjne najwyższe w ciągu 12 miesięcy - 336 000 osób
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 W przeciągu roku do Zjednoczonego Królestwa legalnie wjechało 636
 000 osób, podczas gdy wyjechało 300 000 (Brytyjczycy, obywatele Unii
 Europejskiej i osoby spoza UE razem wzięte). To liczby Urzędu
 Narodowych Statystyk (ONS) podane 26 listopada... Więcej

 
Szwecja nie może przyjąć większej ilości wnioskujących o azyl

 24 listopada szwedzki premier Stefan Löfven ogłosił, że Szwecja nie może
 przyjąć większej ilości wnioskujących o azyl, którzy przyjeżdżają licznie
 każdego dnia... Więcej

 
Komisja : 

Początek semestru europejskiego 2016
 26 listopada Komisja rozpoczęła semestr europejski 2016 swoją roczną
 analizą na temat wzrostu. Przedstawiła priorytety gospodarcze i
 społeczne oraz zaleciła państwom członkowskim UE ożywienie
 inwestycji, kontynuowanie reform strukturalnych i wdrożenie

 odpowiedzialnych polityk fiskalnych, żeby wzmocnić ożywienie i stymulować
 konwergencję... Więcej

 
Ku europejskiemu systemowi gwarancji depozytów

 24 listopada Komisja Europejska zaproponowała pewne kroki służące
 wzmocnieniu unii bankowej. Wśród nich znajduje się fundusz gwarancji
 depozytów, propozycja pochodząca z raportu 4 przewodniczących i
 prezesa EBC... Więcej

 
Międzynarodowy Dzień Przeciw Przemocy Wobec Kobiet

 25 listopada, z okazji Międzynarodowego Dnia Przeciw Przemocy
 Wobec Kobiet Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii, i
 kilkoro unijnych komisarzy opublikowało oświadczenie krytykujące
 skalę przemocy związanej z płcią. Nowy plan działania na rzecz
 równości płci wejdzie w życie w styczniu 2016 roku... Więcej

 
Parlament : 

Przyjęcie unijnego budżetu na 2016 rok
 25 listopada 516 głosami do 179 eurodeputowani przyjęli projekt
 budżetu UE na 2016 rok. Ma on zwłaszcza pomóc państwom
 członkowskim zmierzyć się z kryzysem migracyjnym. Rada przyjęła
 budżet 24 listopada... Więcej

Więcej

Więcej przejrzystości w ubezpieczeniach
 24 listopada europosłowie przegłosowali rezolucję zmieniającą
 przepisy, które regulują sprzedaż ubezpieczeń. Większy nacisk
 położony zostanie na przejrzystość i informacje dla konsumentów...
 Więcej

 
Interpretacje podatkowe

 25 listopada europosłowie przegłosowali rezolucję zachęcającą państwa
 członkowskie, by zapewniły, iż zyski przedsiębiorstw będą
 opodatkowane w kraju, w którym je wygenerowano (508 głosów za
 108 przeciw)... Więcej

 
Rada : 

List do Komisji podpisany przez 18 europejskich ministrów gospodarki
 26 listopada 18 europejskich ministrów gospodarki skierowało list do
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 wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Fransa Timmermansa.
 Ministrowie wyrazili w nim życzenie, by precyzyjnie określono cele
 dotyczące uszczuplenia obciążeń regulacyjnych... Więcej

 
Konkluzje Rady w sprawie handlu

 27 listopada ministrowie ds. handlu dyskutowali na temat rozmaitych
 toczących się obecnie negocjacji, zwłaszcza dotyczących
 Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-inwestycyjnego (TTIP)...
 Więcej

 
Konkluzje Rady w sprawie energii

 26 listopada ministrowie ds. energii przyjęli wnioski w sprawie etykiet
 efektywności energetycznej i zarządzania unią energetyczną... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Młodzieży, Edukacji, Kultury i Sportu
 24 listopada ministrowie ds. młodzieży, edukacji, kultury i sportu
 omówili strategie integracji nowo przybyłych migrantów oraz osób
 pochodzących z imigracji w obszarze edukacji i kształcenia... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności

 30 listopada odbyła się w Brukseli Rada ds. Konkurencyjności, w
 trakcie której luksemburska prezydencja podsumowała swoje działania
 w zakresie konwergencji gospodarczej i konkurencyjności. Tematem
 było również lepsze wykorzystanie pakietu "lepszego stanowienia
 prawa” w tych dwóch obszarach... Więcej

 
Dyplomacja : 

Szczyt UE-Turcja
 29 listopada w Brukseli spotkali się tureccy i europejscy przywódcy.
 Celem było "ponowne zdynamizowanie" relacji i "zahamowanie
 napływu migracji"... Więcej

Więcej

Szczyt gospodarczy Chin oraz krajów Europy Środkowej i Wschodniej
 24 listopada w chińskim Suzhou odbył się 4. szczyt gospodarczy Chin
 oraz krajów Europy Środkowej i Wschodniej. Chiny przewidują 500 mln
 dolarów na inwestycje. Z tych środków będą wspierać projekty
 realizowane wspólnie z tymi państwami... Więcej

 
EBC : 

Raport na temat stabilności finansowej
 W swoim semestralnym raporcie na temat stabilności finansowej,
 opublikowanym 26 listopada, EBC niepokoi się skutkami chińskiego
 spowolnienia i przyszłego podniesienia stóp przez amerykański FED...
 Więcej

 
Niemcy : 

Zrównoważony budżet na 2016 rok
 Podczas debaty w Bundestagu na temat budżetu na 2016 minister
 finansów Wolfgang Schäuble podkreślił, że budżet federalny na kolejny
 rok pozostaje zrównoważony. Przyjęto go 466 głosami do 114... Więcej
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Francja : 
Rozpoczęcie COP21

 Od 30 listopada do 11 grudnia odbywa się 21. Konferencja ONZ w
 sprawie zmian klimatu, zorganizowana w Paryżu (COP21). Obecnych

 będzie 147 szefów państw i rządów. Stawką tych rozmów jest osiągnięcie nowego
 międzynarodowego porozumienia, aby ograniczyć ocieplenie klimatu do 2°C... Więcej

 
Irlandia : 

Pojednanie w Irlandii Północnej na granicy z Irlandią
 30 listopada Komisja Europejska przyjęła nowy program UE na rzecz
 pokoju i pojednania o wartości blisko 270 mln euro, żeby wzmocnić
 pojednanie w Irlandii Północnej i w regionie przygranicznym w
 Irlandii... Więcej

 
Portugalia : 

Nowy premier Portugalii Antonio Costa zaprzysiężony
 26 listopada zaprzysiężono portugalski rząd wspierany przez skrajną
 lewicę. Nowy premier Antonio Costa poinformował, że 2 grudnia
 zaprezentuje program swojego rządu przed parlamentem... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Brytyjska strategia na rzecz narodowej obrony i bezpieczeństwa na 5 kolejnych lat

 23 listopada premier David Cameron zaprezentował przed brytyjskim
 parlamentem swoją strategię obronności na kolejne lata. Przewiduje na
 nią budżet 178 mld funtów... Więcej

Więcej

Mniejsze cięcia w brytyjskim budżecie
 25 listopada kanclerz skarbu George Osborne ujawnił, że jego celem
 jest uzyskanie nadwyżki budżetowej przed końcem tego dziesięciolecia.
 Jednocześnie porzucił swój kontrowersyjny projekt zredukowania ulg
 dla biednych pracowników... Więcej

 
Kosowo : 

Kosowo: 200 000 podpisów przeciwko porozumieniu w sprawie normalizacji stosunków
 z Serbią

 23 listopada opozycja wręczyła kosowskiej prezydent Atifete Jahjadze
 petycję podpisaną przez ponad 200 000 osób. Domagają się one
 rezygnacji z porozumienia służącego normalizacji stosunków między
 Kosowem i Serbią, zawartego pod auspicjami UE... Więcej

 
Rosja : 

Rosyjskie sankcje gospodarcze przeciwko Turcji
 W odpowiedzi na zastrzelenie rosyjskiego samolotu przez turecką
 armię 24 listopada, rosyjski prezydent Władimir Putin podjął decyzję o
 szeregu sankcji przeciwko Ankarze... Więcej

 
Szwajcaria : 

W stronę zniesienia tajemnicy bankowej począwszy od 2017 roku
 25 listopada szwajcarski rząd przyjął porozumienie z UE o
 automatycznej wymianie informacji w zakresie podatków i przekazał je
 do zaaprobowania przez dwie izby parlamentu... Więcej

 
Ukraina : 
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Ukraina zakazuje rosyjskim samolotom przelatywania nad jej terytorium
 25 listopada ukraiński premier Arsenij Jaceniuk ogłosił zakaz
 przelatywania nad Ukrainą dla rosyjskich samolotów, aby uniknąć
 "prowokacji"... Więcej

 
Ukraina tymczasowo zawiesza dostawy towarów na Krym

 23 listopada Ukraina zapowiedziała zawieszenie swoich dostaw
 towarów na Krym, ukraiński półwysep zaanektowany przez Rosję w
 marcu 2014 roku. Półwysep zmaga się już z niemal całkowitym
 odcięciem od prądu... Więcej

 
Eurostat : 

Populacja Unii
 27 listopada Eurostat opublikował studium na temat struktury ludności
 Unii Europejskiej. Zmienił się profil populacji. Po części jest to efekt
 starzenia się społeczeństwa, ewolucji modeli składu i struktury rodziny,
 a także modyfikacji podziału ról między kobietami i mężczyznami...

 Więcej

Więcej

Silna koncentracja gospodarstw rolnych i starzenie się rolników
 Od 2003 do 2013 roku w Unii Europejskiej zniknęło jedno
 gospodarstwo rolne na cztery, a ponad połowa rolników ma powyżej 55
 lat, wynika z doniesień Eurostatu, europejskiego urzędu
 statystycznego, opublikowanych 26 lutego... Więcej

 
Eurobarometr : 

Europejczycy popierają walkę ze zmianami klimatu
 25 listopada Komisja opublikowała wyniki Eurobarometru na temat
 poparcia Europejczyków dla walki ze zmianami klimatu. 93%
 respondentów aprobuje czynione w tym zakresie starania i ocenia, że
 reakcja musi być globalna... Więcej

 
Kultura : 

Jarmarki bożonarodzeniowe
 Wraz z rozpoczęciem adwentu w całej Europie otwarto liczne jarmarki
 bożonarodzeniowe, szczególnie w Niemczech i w Austrii... Więcej

 
37. Spotkania Transmuzyczne w Rennes

 Od 2 do 6 grudnia odbywają się Spotkania Transmuzyczne w Rennes,
 które uważane są za najciekawszy festiwal muzyki jutra... Więcej

 
Wystawa Caldera w Tate Modern w Londynie

 Do 3 kwietnia 2016 roku potrwa wystawa poświęcona Alexandrowi
 Calderowi, odbywająca się w Tate Modern w Londynie. Na ekspozycji
 zgromadzono dzieła tego artysty, który w 1931 roku wymyślił
 "mobile"... Więcej

 
Wystawa Georgii O'Keeffe w Muzeum Grenoble

 Do 7 lutego 2016 roku Muzeum Grenoble prezentuje wystawę "Georgia
 O'Keeffe i jej przyjaciele fotografowie". To pierwsza monografia we
 Francji poświęcona tej artystce... Więcej

 
Alfons Mucha. Słowiańska epopeja

 Macie jeszcze miesiąc, żeby zobaczyć w Narodni Galerie w Pradze
 wystawę zatytułowaną "Alfons Mucha. Słowiańska epopeja", czynną do
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 31 grudnia. Zaprezentowano na niej monumentalne płótna ilustrujące
 historię Słowian i ich cywilizację... Więcej

 
Wystawa Toulouse-Lautreca w Rzymie

 Od 4 grudnia 2015 roku do 8 maja 2016 czynna będzie wystawa
 poświęcona Toulouse-Lautrecowi w Muzeum Ara Pacis. Dzięki około
 170 dziełom tego artysty zwiedzający będą mogli odkryć paryskie życie
 "bohemy" pod koniec XIX wieku... Więcej

 

Kalendarz :

30
list.

20 listopada - 1 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

30
list.

30 listopada - 11 grudnia
 Paryż
Konferencja ONZ w sprawie zmian klimatu

3
gru.

3 grudnia

Rada Prezesów EBC

3
gru.

3 - 4 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

7
gru.

7 grudnia
 Bruksela
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Konsumentów
Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

     

 Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Nelson Pajot, Joséphine Staron, Frédéric Strack,

 Orsolya Topa, Hyung Jun Yoon, Maximilian Zielke

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
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 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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